⁵⁴ Cf. Rupert of Deutz, *Commentariorum de operibus...*, op. cit., IV,5, PL 170, 90: “Quam ergo Dei laudem significat alleluia? Illam utique, illam cui dicit Deus Pater in Psalmo: ‘Exsurge, gloria mea, exsurge, psalterium et cithara’. Gloria Patris, Dei Filius, perfecta laus et sempiterna musica, utpote summa sapientia, quae de corde nata ejusdem Patris aeterni musici, citharam nostrae humanitatis assumpsit, quam et confractam ab invidis et stultis pueris, qui ad cantum ejus saltare debuerant, rursus per gloriam resurrectionis reformavit, et inviolabile: psalterium fecit illa, inquam, gloria haec cithara, sive psalterium, alleluia nostrum est. Quidquid enim supernae jucunditatis auditoribus suis exhibuit, quorum beati oculi qui viderunt, et aures quae audierunt; quidquid, inquam, de coelestibus gaudiis ore suo Dominus Jesus Christus praecinuit, alleluia est, canticum novum est, laus suavis est. [...] Non solum autem ipse gloriosus Ecclesiae sponsus, novus homo Christus, hoc nomine praedicatur, sed et sponsa ejus nova, sancta Ecclesia (quia corpus ejus est), quia et ipsa musicae illi organum est, id est, divinae sapientiae, cujus in homine Christo tota plenitudo corporaliter inhabitat, eodem nomine jure praedicari potest.”

⁵⁵ Cf. Rupert of Deutz, *Commentariorum de operibus...*, op. cit., IV,5, PL 167, 1222. “[Ps. CVII] habet autem in titulo: ‘Canticum psalmi ipsi David’. Cui enim, nisi ipsi David, id est, Christo, attribuendae sunt voces hujus psalmi? Nam Pater illi dicit in sepulcro jacenti: ‘Exsurge, gloria mea, exsurge, psalterium et cithara’. [...] Sic denique factum est. Cithara illa, id est corpus per quod resonauerat, per triginta et tres annos, illa Dei Patris musica, cithara, inquam, musici Dei, per montem quassa, in sepulcro jacebat. Sed mane resumpta est incolumis, ‘diluculo’ surrexit, et ecce confitetur, id est confessores et laudum cantores facit Patri in omnibus populis.”

⁵⁶ Cf. Rupert of Deutz, *De divinis officiis [On the Divine Offices]*, VIII,5, PL 170, 218–219: “Verumtamen, quoniam non adeo geometricas traditiones, sed potius aeterni musici Dei

Gospel of Matthew, where Rupert defines the divine Wisdom as a “glorious, sonorous, and sweet cithara, in which the music of the Father was and is entirely inherent.” Here again he compares the eight Beatitudes to the seven tones of the scale and to the octave where the first is repeated.⁵⁷

In still another passage, Rupert suggests the idea that music, in a manner of speaking, “attracts” the Holy Spirit into the hearts of the faithful. He argues that Christ, in his human nature, was the only man on whom the Spirit descended “and remained” (cf. John 1:32-33). Other human beings should invoke the gift of the Spirit by means of song, accompanied by the mystical psaltery; in this way, the grace of the Holy Spirit is poured forth, and reawakened, in the souls of the believers.⁵⁸